PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 1/2019

Autoria: Aline Loubet da Silva

Os Vereadores, signatários, no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 157 parágrafo único e
artigo 158, do Regimento Interno, INDICAM ao Exmo. Sr.: Mário Alberto Kruger – Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize através da Secretaria de Obras, a instalação de um braço com
luminária na Rua Alcides Pitran nº183 Jardim Alvorada; e que notifique o proprietário do lote em
frente para que faça uma limpeza, pois o mesmo esta gerando transtornos para os vizinhos e a quem ali
passa.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este requerimento é necessário, por se tratar não apenas de uma estrada de acesso de
moradores Urbano, mas inúmeros proprietários rurais utilizam também para ter acesso em suas
respectivas propriedades. No entanto, esta indicação é necessária, pois também tem a finalidade de
tornar mais ágil e segura, pois no período noturno os moradores reclamam que ficam inseguros até de
sair em frente de suas casas, com o medo gerado pelas reivindicações citada como escuridão e lotes
baldios.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos da mais elevada estima e
consideração.

 Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2019

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Ver. Flávio Roberto Alves Andres Claudio de Souza

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1549464477

de Brito
Vereador(a) - PSDB

Vereador(a) - PDT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1549464477